[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2024                                с. Новоуспенка                                         № 8/1-р

О ведении  похозяйственных книг в  электронной форме
на территории  Новоуспенского  сельсовета
Абанского района Красноярского края

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказа Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»,  в целях закладки похозяйственных книг по Новоуспенскому сельсовету Абанского района Красноярского края в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учёта личных подсобных хозяйств на территории Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Организовать закладку  электронной похозяйственной книги на территории Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края на период 2024-2028 годы и осуществлять ведение похозяйственной книги в течение 5 (пять) лет в электронной форме  в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
           2. Ответственного за ведение похозяйственных книг в электронной форме, уточнение содержащих сведений о  личных  подсобных хозяйствах (далее - ЛПХ), в том числе за резервную копию (резервные копии) такой книги на электронном носителе информации;  за конфиденциальность информации, предоставляемой главой ЛПХ и(или) членами ЛПХ, содержащейся в книге, её сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных, назначить документоведа администрации Новоуспенского сельсовета Смолеву  Тамару Владимировну.
             3. Записи в похозяйственные книги в электронной форме производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой

[bookmark: _GoBack]личного подсобного хозяйства и(или) иными членами личного  подсобного хозяйства.
            4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенского  сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоуспенского сельсовета.
            5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоуспенского  сельсовета                                                   Л.В.Ховрич

image1.png